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Indenrigsministeren gjorde over for Porespørgerens Be- 
tragtninger gældende, at her var spurgt om en Sag, hvor 
Indenrigsministeren ingen Beføjelse har, og at det, Rigsdagen 
gennem Spørgeretten har Krav paa, er, »at en Minister er i 
Stand til at godtgøre, om en Sag er behandlet forsvarligt 
og konkret af de Instanser, som Lovgivningen har henlagt 
paagældende Sag til«. Naar Forespørgeren havde antydet, at 
der var begaaet et Justitsmord, vilde Ministeren gøre op- 
mærksom paa, at Sagen, efter at Rigsadvokaten havde resol- 
veret, ikke blev paaanket til Justitsministeriet, og at Sagens 
Akter var blevet gennemgaaet af den kommunal-parlamen- 
tariske Kontrol, et Udvalg, hvor der findes Repræsentanter 
for de Partier, der er repræsenteret i Københavns Borger- 
repræsentation. Da Sagen var behandlet »af de Institutioner, 
som Lovgivningen har henlagt saadanne Sagers Behandling 
til, og som Indenrigsministeriet ingen Beføjelse har til at 
gribe ind i«, og som Folketinget formentlig heller ikke kunde 
blande sig i, hvor det drejer sig om et frit kommunal-parla- 
mentarisk Styre, kunde Ministeren ikke tilraade Folketinget 
at vedtage den foreslaaede Dagsorden. 

Ministerens Synspunkter fik Tilslutning af E. Friis (S.), 
som fremhævede, at man i Københavns Kommune ønsker 
Ro om denne Sag og vil have Arbejdsfred igen, og af Valdemar 
Sørensen (R. V.), som bl. a. gjorde opmærksom paa, at Klageren 
var Medlem af Tjenestemandsorganisationerne, men at man 
ikke havde hørt et Ord om, at hans Organisation havde stillet 
sig bag ham. 

Vagn Bro (V.) saa derimod Sagens Kærne i, at Folketinget 
nu, da Spørgsmaalet var drøftet i Tinget, fik Sagens Akter 
udleveret, f. Eks. gennem Nedsættelse af et Udvalg, saa at 
Tinget derefter kunde optage en Realitetsdebat. 

Ogsaa S kjerbæk (K. F.) syntes, der var al Grund til at se 
nærmere paa Sagen, og han fremhævede, at Staten gennem 
Udredelse af sit Bidrag til Sindssygeforsorgen maa siges at 
have en direkte Interesse i, hvordan Sindssygehospitalerne 
under Københavns Kommune administreres. Taleren ønskede 
derfor Behandlingen standset og Sagen henvist til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer, og da Folketingets Formand gjorde op- 
mærksom paa, at en Forespørgsel ikke kan standses ved 
Nedsættelse af et Udvalg, fremsatte han følgende Paastand 
paa Overgang til næste Sag paa Dagsordenen: 

»Idet Tinget beslutter at nedsætte et Udvalg paa 15 Med- 
lemmer til at modtage og gennemgaa Akterne i de af Assistent 
Wilhelm Hansen fremsatte Klager over Set. Hans Hospitals 
Administration, gaar Tinget over til næste Sag paa Dags- 
ordenen.« 

Indenrigsministeren bemærkede i Anledning af Skjerbæks 
Fremhævelse af, at Københavns Kommune i denne Sag ad- 


